
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

-/<? №ХМ<1 2013 г. №

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу 
«Энергосбережение и повышение энергоэффективности 

в городе Рязани на 2012 -2015 годы», утвержденную постановлением 
администрации города Рязани от 21.09.2011 № 4133

В целях уточнения перечня мероприятий и объемов их финансирования, реализуемых 
в 2013 году в рамках долгосрочной целевой программы «Энергосбережение и повышение 
энергоэффективности в городе Рязани на 2012-2015 годы», утвержденной постановлением 
администрации города Рязани от 21-09.2011 № 4133 «Об утверждении долгосрочной целевой 

программы «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в городе Рязани 

на 2012 -  2015 годы» и о признании утратившими силу некоторых правовых актов 

администрации города Рязани», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 

образования -  городской округ город Рязань Рязанской области, постановлением 

администрации города Рязани от 03.10.2013 № 4169 «Об исполнении обязанностей главы 

администрации города Рязани», администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в долгосрочную целевую программу «Энергосбережение и повышение 

энергоэффективности в городе Рязани на 2012 -  2015 годы», утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 21.09.2011 № 4133 «Об утверждении долгосрочной целевой 

программы «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в городе Рязани 

на 2012 -  2015 годы» и о признании утратившими силу некоторых правовых актов 

администрации города Рязани» (в редакции постановлений администрации города Рязани 
от 11.07.2012 № 3595, от 23.08.2012 № 4425, от 06.09.2012 № 4699, от 02.11.2012 № 5701, 
от 08.11.2012 № 5801, от 09.04.2013 № 1208, от 19.06.2013 № 2341, от 02.08.2013 № 3150, 

от 25.10.2013 № 4524) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.



2

3. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации 

города Рязани (С.Б. Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 
ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя 
главы администрации А.С. Воробьева.

И.о. главы администрации В.Е. Артемов



Приложение
к постановлению 
администрации города Рязани 

от ̂ тта-гт г. № мМ

Изменения
в долгосрочную целевую программу «Энергосбережение и повышение энергоэффективности 
в городе Рязани на 2012 — 2015 годы», утвержденную постановлением администрации города

Рязани от 21.09.2011 № 4133

1. Строку «Объемы и источники финансирования Программы с разбивкой по годам 
реализации» Паспорта долгосрочной целевой программы изложить в следующей редакции:

Общий объем финансовых средств, планируемый на реализацию
Программы 282212,77534 тыс. рублей, в том числе по годам
реализации:

2012 год - 92904,07534 тыс. рублей;
2013 год - 43807,50 тыс. рублей;
2014 год - 67819,30 тыс. рублей;
2015 год - 77681, 90 тыс. рублей.

По источникам финансирования:
Средства бюджета города Рязани -  221513,40 тыс. рублей, в том числе
по годам:

2012 год - 52204,70 тыс, рублей;
2013 год - 23807,50 тыс. рублей;
2014 год - 67819,30 тыс. рублей;
2015 год - 77681,90 тыс. рублей.

Внебюджетные средства -  699,37534 тыс. рублей, в том числе по
годам:

2012 год - 699,37534 тыс. рублей;

2013 год - 0,0 тыс. рублей;

2014 год - 0,0 тыс. рублей;

2015 год - 0,0 тыс. рублей.
Средства областного бюджета — 60000,0 тыс. рублей, в том числе по
годам:

2012 год - 40000,0 тыс. рублей;

2013 год - 20000,0 тыс. рублей;

2014 год - 0,0 тыс. рублей;

2015 год - 0,0 тыс. рублей.



2

2. В двадцать первом абзаце строки «Планируемые конечные результаты реализации Программы» Паспорта долгосрочной целевой 
программы цифру «370» заменить цифрой «270».

3. В строке «Показатель 1. Количество установленных уличных светодиодных светильников» Задачи 3 «Повышение эффективности 
энергопотребления путем внедрения современных энергосберегающих технологий и оборудования» раздела 4 «Планируемые результаты 
реализации Программы» цифры «853», «943», «1123», «370» заменить цифрами «753», «843», «1023», «270» соответственно.

4. Пункт 1.3Л, строки «Итого по Задаче 3:», «Итого по Цели 1:», «Итого по Программе:» раздела 5 «Перечень мероприятий 
Программы» изложить в следующей редакции:

1.3.1

Мероприятие 1. 
Применение
энергосберегающих систем 
уличного освещения

Бюджет города 
Рязани

7345,30000 0,00000 0,00000 2460,90000 4884,40000 2014-2 0 1 5
годы

Управление 
благоустрой­
ства города и 

дорожного 
хозяйства

Количество 
установленных 

уличных 
светодиодных 

светильников -  
270

Итого по Задаче 3:
Бюджет города 

Рязани 58564,13900 11264,80400 8049,03500 24988,40000 14261,90000

Итого по Цел и 1:

Всего, в том 
числе:

280112,77534 91304,07534 43807,50000 67319,30000 77681,90000

Бюджет города 
Рязани

219413,40000 50604,70000 23807,50000 67319,30000 77681,90000

Областной
бюджет

60000,00000 40000,00000 20000,00000 0,00000 0,00000

Внебюджетные
источники

699,37534 699,37534 0,00000 0,00000 0,00000

Итого по Программе:

Всего, в том 
числе: 282212,77534 92904,07534 43807,50000 67819,30000 77681,90000

Бюджет города 
Рязани 221513,40000 52204,70000 23807,50000 67819,30000 77681,90000

Областной
бюджет 60000,00000 40000,00000 20000,00000 0,00000 0,00000

Внебюджетные
источники

699,37534 699,37534 0,00000 0,00000 0,00000



3

5. В разделе 6 «Ресурсное обеспечение Программы»:
5.1. В первом абзаце цифру «284991,97534» заменить цифрой «282212,77534».

5.2. Во втором абзаце цифру «224292,60» заменить цифрой «221513,40».

5.3. В таблице:

5.3.1 Строки «ВСЕГО:», «Управление благоустройства города и дорожного хозяйства» строки «2013 год» изложить в следующей 

редакции:
ВСЕГО: 43807,50000 23807,50000 20000,00000

2013 год
Управление 

благоустройства города и 
дорожного хозяйства

0,00 0,00 0,00

5.3.2. Строки «ВСЕГО по Программе:», «Управление благоустройства города и дорожного хозяйства» строки «2012 -  2015 годы» 
изложить в следующей редакции:

2 0 1 2 -2 0 1 5  годы

ВСЕГО 
по Программе: 282212,77534 221513,40000 60000,00000 699,37534

Управление 
благоустройства города и 

дорожного хозяйства
7435,30 7435,30

6. Пункт 56 приложения № 3 «Адресный перечень мероприятий на 2013 год» исключить.

7. Пункты 57-91 приложения № 3 «Адресный перечень мероприятий на 2013 год» считать пунктами 56 -  90 соответственно.

8. Пункты 62, 90 изложить в следующей редакции:

62 ИТОГО по Задаче 3: 27004,363 8049,03500 0,00000 255,32800

90 ИТОГО: 33590,80601 23807,50000 20000,00000 395,7971 
-Л —  ..................


